
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 994/66201/15-6-2015 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των λεπτο-
μερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 
στον τομέα της σηροτροφίας σε εκτέλεση του άρ-
θρου 52 του Καν. (ΕΚ)1307/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β΄ 1309).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 416/110255/
21-4-2021 απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β΄ 1905).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./100/οικ.10995 (1)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019 - 2022 και Λοιπές διατάξεις», της παρ. 21 του άρ-
θρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) και της παρ. 5 του 
άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119), το π.δ. 
2/2021 (Α΄2) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το π.δ. 84/2019 
με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α΄123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου προσωπικού και των λειτουργών 
του Δημοσίου που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους 
φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021(Α΄6).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/3906/
25-4-2019 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006.

6. Το υπ΄αρ. 20830/19-4-2021 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης κατανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, 
αποφασίζουμε:

Την κατανομή πενήντα οκτώ (58) ατόμων σε Φορείς 
Πρόνοιας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων κατόπιν της υπό στοιχεία 7Κ/2019 Προκήρυξης 
ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 42) και ειδικότερα είκοσι δύο (22) ατόμων 
Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης σύμφωνα με τον ορι-
στικό πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
(Γ΄ 895) και τριάντα έξι (36) ατόμων Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης σύμφωνα με τον οριστικό πίνακα διοριστέων 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ (Γ΄ 870), ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2589

34615

ΚΩΔΙΚΟΣ
 ΘΕΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

517 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ 1

513
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΞΑΝΘΗΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34616 Τεύχος B’ 2589/16.06.2021

516 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΑΡ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

522
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

525 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΑΡ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

523 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΑΡ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 1

510
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

611
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΔΡΑΜΑΣ 1

610
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 1

603 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 1

608 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ
ΠΑΡ. ΑΠΟΘΕΡ. ΑΠΟΚ. ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΚΟ-
ΜΟΤΗΝΗΣ

1

625 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ 1

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

509
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡ. ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣ. 
Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ

1

514 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΑΡ. ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣ. 
Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ

1

615
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡ. ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΘΕΣ. 
Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ

1

629 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΑΡ. ΑΠΟΘ. ΚΑΙ ΑΠΟΚ. ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

2

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

601 ΤΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΛΑΡΙΣΑΣ «Ο ΑΡΙΣΤΕΥΣ» 1

619
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΛΑΡΙΣΑΣ «Ο ΑΡΙΣΤΕΥΣ» 1

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

502 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1

507
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ
 (ΓΕΝΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ)

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1

602 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

609
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡ. ΠΑΙΔΙΟΥ ΑΧΑΪΑΣ - «ΣΚΑΓΙΟΠΟΥΛΕΙΟ» 1

628 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΛΕΧΑΙΝΩΝ 1

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

631 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΕΥΒΟΙΑΣ 1

634 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1

633 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ - ΦΘΙΩΤΙΔΑ 1

627 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΕΥΒΟΙΑΣ 2

607 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΕΝΤΡΟΥ - ΦΘΙΩΤΙΔΑ 1

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

624 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ
ΠΑΡ. ΑΠΟΘΕΡΑΠ. ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤ. ΠΑΙΔΙΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΒΟΥΛΑΣ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34617Τεύχος B’ 2589/16.06.2021

626 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
 ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΜΙΧΑΛΗΝΕΙΟ»

2

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

605 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ν. ΛΕΣΒΟΥ 1

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

632 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1

620
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡΑΡ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 1

622
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1

630 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1

ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

501 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ 1

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

526 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

3

512
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ/
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

1

515 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

1

612
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕΡΙΦ. ΥΠ. ΞΕΝΩΝΑΣ ΚΑΙ ΚΕΝΤ. ΚΟΙΝ.
ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΙΛΙΟΥ - ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

1

613
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕΡΙΦ. ΥΠΗΡ. ΕΚΚΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

617
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ - ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

1

618
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕΡΙΦ. ΥΠΗΡ.ΚΟΙΝ. ΞΕΝΩΝΑΣ ΚΑΡΕΑ -
 ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

1

621
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕΡΙΦ. ΥΠΗΡ. ΞΕΝΩΝΑΣ 
ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝ. ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΡΕΝΤΗ - ΠΕΙΡΑΙΑΣ

1

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΩΦΩΝ

511
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ε.Ι.Κ. - ΑΘΗΝΑ 1

524 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε.Ι.Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

519 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ε.Ι.Κ. - ΑΘΗΝΑ 2

518 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε.Ι.Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

623 ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ε.Ι.Κ. - ΑΘΗΝΑ 1

614
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ε.Ι.Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1

616
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ε.Ι.Κ. - ΑΘΗΝΑ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Ιουνίου 2021 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34618 Τεύχος B’ 2589/16.06.2021

Αριθμ. 202/148897 (2)
  Τροποποίηση της υπ’ αρ. 994/66201/15-6-2015 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός των λεπτο-

μερειών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης 

στον τομέα της σηροτροφίας σε εκτέλεση του άρ-

θρου 52 του Καν. (ΕΚ)1307/2013 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» (Β΄ 1309). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. α της παρ 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32),
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 46 
του ν. 4384/2016, «Αγροτικοί συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 78).

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22
του άρθρου 119 του ν. 4622/ 2019 (Α΄133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄2).

3. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» (Β΄36).

4. Την υπ’ αρ. 5359/10-8-2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτεινή Αραμπα-
τζή» (Β΄ 3374).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1307/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες 
ενισχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 637/2008 και 
του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 73/2009 του Συμβουλίου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 
2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 
και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 
υπ’ αρ. 1305/2013, (ΕΕ) υπ’ αρ. 1306/2013 και (ΕΕ) υπ’αρ. 
1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή 
τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) υπ’ αρ. 
1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή 
αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

7. Την κοινοποίηση των τροποποιήσεων των εθνικών 
επιλογών της ΚΑΠ στην Ε. Επιτροπή την 19η Φεβρουα-
ρίου 2021, μέσω ISAMM, σύμφωνα με τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2020/2220.

8. Το από 8-4-2021 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογρα-
φίας του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτι-
κών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 994/66201/15-6-2015 υπουρ-

γικής απόφασης.
1. Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπ’ αρ. 

994/66201/15-6-2015 (Β΄ 1309) απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας ως εξής:

2. Το τελευταίο εδάφιο του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
994/66201/15-6-2015 υπουργικής απόφασης αντικα-
θίσταται ως εξής:

«Η συνολική περίοδος εφαρμογής της παρούσας αφο-
ρά τις σηροτροφικές περιόδους για τα έτη 2015 έως και 
2021».

3. Το δεύτερο εδάφιο του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 994/
66201/15-06-2015 υπουργικής απόφασης αντικαθίστα-
ται ως εξής:«Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός στο 
πλαίσιο της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της 
σηροτροφίας, για το έτος 2015 ανέρχεται στα 800.000 €, 
για το έτος 2016 ανέρχεται στα 790.582 €, για το έτος 
2017 ανέρχεται στα 781.153 €, για το έτος 2018 ανέρχεται 
στα 772.540 €, για το έτος 2019 ανέρχεται στα 763.928 €, 
για το έτος 2020 ανέρχεται στα 763.928 € και για το έτος 
2021 στα 752.278 €.»

4. Το άρθρο 4 της υπ’ αρ. 994/66201/15-6-2015 υπουρ-
γικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

« Άρθρο 4
Δικαιούχοι - Όροι συμμετοχής και επιλεξιμότητας

Δικαιούχοι της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα 
της σηροτροφίας είναι οι εκτροφείς μεταξοσκωλήκων-
παραγωγοί κουκουλιών του είδους Bombyx mori L., φυ-
σικά ή νομικά πρόσωπα, εφόσον πληρούνται οι παρα-
κάτω όροι επιλεξιμότητας:

α) Οι εκτροφείς προμηθεύονται και χρησιμοποιούν 
μεταξόσπορο πιστοποιημένο σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
337474/9-12-2009 (Β΄ 2487) απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Αν διαπιστωθεί 
αδυναμία έκδοσης του σχετικού πιστοποιητικού από 
το Σηροτροφικό Εργαστήριο Αθηνών, αρμόδιο για τον 
έλεγχο και την πιστοποίηση των κουτιών μεταξόσπορου 
που προορίζονται για χρήση και εκτροφή, ορίζεται το 
καθ’ ύλην αρμόδιο Εργαστήριο Σηροτροφίας και Με-
λισσοκομίας, του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 
Σε αυτή την περίπτωση, ο έλεγχος και η πιστοποίηση 
των κουτιών μεταξόσπορου διενεργείται κατ’ αναλογία 
των προβλεπόμενων στις διατάξεις της υπ’ αρ. 337474/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34619Τεύχος B’ 2589/16.06.2021

9-12-2009 (Β΄ 2487) απόφασης του Υφυπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Η προμήθεια των κουτιών 
μεταξόσπορου γίνεται με ευθύνη των εκτροφέων ή των 
οργανώσεών τους σε συνεργασία με τους μεταξοσπο-
ροπαραγωγούς ή τους εισαγωγείς - διακινητές μεταξό-
σπορου. Αντίγραφα του πιστοποιητικού καταλληλότητας 
του προς χρήση μεταξόσπορου και των παραστατικών 
αγοράς του, διαβιβάζονται με ευθύνη του εκτροφέα στην 
αρμόδια Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-
τρικής (ΔΑΟΚ).

β) Κάθε κουτί πιστοποιημένου μεταξόσπορου, που 
προορίζεται για χρήση από εκτροφείς, περιέχει τουλά-
χιστον 20.000 αυγά μεταξοσκώληκα, κατάλληλα για εκ-
κόλαψη κατά την περίοδο (εαρινή, θερινή, φθινοπωρινή) 
και το έτος που προγραμματίζεται η εκτροφή.

γ) Για τις ανάγκες της παρούσας, σε κάθε είκοσι (20) 
χιλιόγραμμα παραγόμενα χλωρά κουκούλια, με ομοιό-
μορφο χρώμα και μέγεθος, αντιστοιχεί ένα επιλέξιμο 
προς ενίσχυση κουτί μεταξόσπορου.

δ) Οι εκτροφές πραγματοποιούνται εντός της «σηρο-
τροφικής περιόδου», η οποία διαρκεί από την 1η Απρι-
λίου έως την 31η Δεκεμβρίου κάθε έτους. »

5. Το άρθρο 5 της υπ’ αρ. 994/66201/15-6-2015 από-
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας αντικαθίσταται 
ως εξής:

« Άρθρο 5
Υποχρεώσεις εκτροφέων

Οι εκτροφείς - σηροτρόφοι προκειμένου να τύχουν 
της ενίσχυσης που προβλέπεται στην παρούσα υποχρε-
ούνται: 

α) Να υποβάλλουν ενιαία αίτηση ενίσχυσης. Η αίτηση 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της σηροτρο-
φίας γίνεται σε ειδική θέση του εντύπου της δήλωσης 
καλλιέργειας - ενιαίας αίτησης ενίσχυσης, στην οποία 
δηλώνεται η πρόθεση για συμμετοχή στο καθεστώς και 
ο αριθμός των πιστοποιημένων κουτιών που προτίθενται 
να χρησιμοποιήσουν. Για την εν λόγω δήλωση συμμετο-
χής ισχύουν τα οριζόμενα από τις σχετικές αποφάσεις 
για τη βασική ενίσχυση συμπεριλαμβανομένων και των 
προθεσμιών υποβολής της. Η δήλωση συμμετοχής του 
παραγωγού συνεπάγεται ότι αυτός αποδέχεται τα οριζό-
μενα στην παρούσα απόφαση σχετικά με τη διαδικασία 
χορήγησης της ενίσχυσης, τους ισχύοντες όρους και τις 
προϋποθέσεις καθώς και την κοινοποίηση των στοιχείων 
του.

β) Να δέχονται και να διευκολύνουν τους προβλεπό-
μενους ελέγχους από τις αρμόδιες Εθνικές και Ενωσια-
κές αρχές, παρέχοντας οποιοδήποτε συμπληρωματικό 
στοιχείο ή πληροφορία τους ζητηθεί.

γ) Να ενημερώνουν με σχετική αίτηση- δήλωση την 
αρμόδια ΔΑΟΚ κατά την παραλαβή του μεταξόσπορου, 
σχετικά με τον αριθμό των πιστοποιημένων κουτιών που 
προορίζονται για χρήση και εκτροφή, την ημερομηνία 
έναρξης της εκτροφής, την προβλεπόμενη ημερομηνία 

εισόδου της εκτροφής στην πέμπτη (5η) ηλικία και την 
προβλεπόμενη ημερομηνία συλλογής των παραγόμενων 
κουκουλιών, έτσι ώστε να προγραμματίζονται οι σχετικοί 
επιτόπιοι έλεγχοι, η παρακολούθηση των εκτροφών και 
η ζύγιση των παραγόμενων χλωρών κουκουλιών, από τα 
αρμόδια κλιμάκια.

δ) Να ενημερώνουν άμεσα, με την ολοκλήρωση της 
κάθε εκτροφής και τη συλλογή των κουκουλιών τους, την 
αρμόδια ΔΑΟΚ με σχετική αίτηση - δήλωση, αναφορικά 
με την ποσότητα των παραχθέντων χλωρών κουκου-
λιών και τη χρονική διάρκεια αντοχής των κουκουλιών 
έως την απόπνιξη - αποξήρανσή τους, ή τα στοιχεία της 
μονάδας αναπήνισης ή/και επεξεργασίας κουκουλιών 
στην οποία πρόκειται να προωθήσουν τα παραχθέντα 
κουκούλια, προκειμένου να καθορίζεται η ημερομηνία 
επιτόπιου ελέγχου.

Με την εν λόγω αίτηση - δήλωση, καθορίζεται ο αριθ-
μός των δηλωθέντων εκ μέρους των εκτροφέων κουτιών 
μεταξόσπορου, σύμφωνα με την περ. γ του άρθρου 4.

ε) Να διαθέτουν εγκαταστάσεις κατάλληλες για την 
πραγματοποίηση των εκτροφών, με επιφάνεια ίση ή 
μεγαλύτερη των είκοσι (20) τετραγωνικών μέτρων, ανά 
εκτρεφόμενο κουτί μεταξόσπορου των είκοσι χιλιάδων 
(20.000) αυγών, κατά το χρονικό διάστημα από την έναρ-
ξη της πέμπτης (5ης) ηλικίας έως και τη συλλογή των 
κουκουλιών. Η επιφάνεια εκτροφής μπορεί να εκτείνεται, 
είτε σε ένα επίπεδο ή σε περισσότερα επίπεδα ανεπτυγ-
μένα καθ’ ύψος, εντός του χώρου εκτροφής».

6. Το άρθρο 6 της υπ’ αρ. 994/66201/15-6-2015 υπουρ-
γικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής:

« Άρθρο 6
Έλεγχοι

1. Για την ορθή εφαρμογή των όρων της παρούσας, 
πραγματοποιούνται διοικητικοί και επιτόπιοι έλεγχοι από 
την αρμόδια ΔΑΟΚ σύμφωνα με τα παρακάτω: 

α) Διενεργείται από τους αρμόδιους υπαλλήλους, 
διοικητικός έλεγχος επί του συνόλου των αιτήσεων, για 
να διαπιστωθεί η ακρίβεια των αναφερόμενων σε αυτές 
στοιχείων.

β) Διενεργείται από διμελή κλιμάκια αποτελούμενα 
από υπαλλήλους της αρμόδιας ΔΑΟΚ, εκ των οποίων ο 
ένας τουλάχιστον γεωπόνος ή τεχνολόγος γεωπονίας, 
επιτόπιος έλεγχος σε ποσοστό τουλάχιστον 20 % επί του 
συνόλου υποβληθεισών αιτήσεων. Αντικείμενο του ελέγ-
χου είναι η ποσότητα και η ποιότητα των δηλωθέντων 
παραγόμενων χλωρών κουκουλιών και κατ’ επέκταση 
των δηλωθέντων κουτιών μεταξόσπορου. Οι λεπτο-
μέρειες διενέργειας των ελέγχων ορίζονται με σχετική 
εγκύκλιο από τον ΟΠΕΚΕΠΕ.

2. Τα κλιμάκια της περ. β. της παρ. 1, κατόπιν συνεννό-
ησης με τον δικαιούχο, επισκέπτονται και επιθεωρούν 
επιτοπίως τους χώρους εκτροφής, προκειμένου να έχουν 
ιδία αντίληψη της πορείας των εκτροφών και της επάρ-
κειας της επιφάνειας εκτροφής, σύμφωνα με την περ. ε 
του άρθρου 5. Ο επιτόπιος έλεγχος στους χώρους εκτρο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34620 Τεύχος B’ 2589/16.06.2021

φής γίνεται κατ’ ελάχιστο μία φορά ανά εκτροφέα, ανά 
σηροτροφική περίοδο, όπως αυτή ορίζεται στην περ. δ 
του άρθρου 4.

3. Η αρμόδια ΔΑΟΚ ενημερώνει τον δικαιούχο για τον 
προγραμματισμένο χρόνο διεξαγωγής του επιτόπιου 
ελέγχου, προκειμένου ο ίδιος ή νόμιμος εκπρόσωπός 
του να παρευρίσκεται στον χώρο εκτροφής ή στον χώρο 
αποθήκευσης των χλωρών κουκουλιών, κατά τη διενέρ-
γεια του επιτόπιου ελέγχου.

4. Αν τα παραγόμενα κουκούλια διατεθούν από τον 
εκτροφέα προς απόπνιξη, ξήρανση και αναπήνιση ή 
επεξεργασία σε μονάδα αναπήνισης ή/και επεξεργασί-
ας κουκουλιών η οποία λειτουργεί εντός της ελληνικής 
επικράτειας με σχετικό Κωδικό Αριθμό Δραστηριότητας 
(ΚΑΔ), τότε ο επιτόπιος έλεγχος διενεργείται στην έδρα - 
αποθήκη του αναπηνιστηρίου ή της μονάδας επεξερ-
γασίας κουκουλιών, παρουσία του εκτροφέα, ή του νό-
μιμου εκπροσώπου του. Στην περίπτωση αυτή, για τις 
ανάγκες της παρούσας, αν τα παραχθέντα κουκούλια 
έχουν αποξηρανθεί, ορίζεται συντελεστής μετατροπής 
ξερών προς χλωρά κουκούλια 1:4, ήτοι ένα χιλιόγραμμο 
ξερών κουκουλιών αντιστοιχεί σε τέσσερα χιλιόγραμμα 
χλωρών κουκουλιών.

5. Τα κλιμάκια της περ. β. της παρ. 1, συντάσσουν και 
υπογράφουν πρακτικό επιτόπιου ελέγχου σε τρία αντίτυ-
πα, το οποίο προσυπογράφεται από τον δικαιούχο ή τον 
νόμιμο εκπρόσωπό του, και στο οποίο καταγράφονται 
τυχόν αντιρρήσεις. Ο δικαιούχος ή ο νόμιμος εκπρόσω-
πός του λαμβάνει ένα αντίτυπο του πρακτικού επιτό-
πιου ελέγχου, ένα αντίτυπο παραμένει στο αρχείο της 
ΔΑΟΚ και το τρίτο αντίτυπο διαβιβάζεται στην αρμόδια 
Περιφερειακή Διεύθυνση/Περιφερειακή Μονάδα (ΠΔ/
ΠΜ) του ΟΠΕΚΕΠΕ, το αργότερο έως την 15η Ιανουαρίου 
του επόμενου ημερολογιακού έτους, συνοδευόμενο από 
βεβαίωση της αρμόδιας ΔΑΟΚ, στην οποία πιστοποιείται 
ο αριθμός των επιλέξιμων προς ενίσχυση κουτιών με-
ταξόσπορου και η ποσότητα των χλωρών κουκουλιών 
που παρήχθησαν συνολικά από τον δικαιούχο, κατά τη 
διάρκεια της σηροτροφικής περιόδου αναφοράς.

6. Τυχόν αντιρρήσεις κατά των πρακτικών των κλι-
μακίων επιτόπιου ελέγχου υποβάλλονται εντός πέντε 
(5) εργασίμων ημερών από την πραγματοποίηση του 
επιτόπιου ελέγχου και κρίνονται από Επιτροπή εξέτα-
σης αντιρρήσεων, που συστήνεται στην οικεία Περιφε-
ρειακή Ενότητα, στην οποία δεν συμμετέχουν τα άτομα 
του Κλιμακίου Ελέγχου. Τα αποτελέσματα της Επιτροπής 
εξέτασης ενστάσεων είναι οριστικά. Με την ολοκλήρω-
ση της διαδικασίας εξέτασης αντιρρήσεων συντάσσεται 
πρακτικό, το οποίο υπογράφεται από όλα τα μέλη της 
Επιτροπής και εκδίδεται σχετικώς απόφαση, η οποία 
είναι οριστική, ανέκκλητη και εκτελεστή. Το πρακτικό 
μετά την εξέταση της ένστασης διαβιβάζεται στην στην 
αρμόδια ΠΔ/ΠΜ του ΟΠΕΚΕΠΕ.

7. Σε περιπτώσεις ανωτέρας βίας ή εξαιρετικών περι-
στάσεων, δεν επιβάλλονται κυρώσεις στον δικαιούχο, 
υπό τον όρο ότι έχει ενημερώσει εγγράφως την αρμό-
δια Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

και έχει υποβάλλει τα σχετικά αποδεικτικά στοιχεία που 
κρίνονται ικανοποιητικά από την εν λόγω αρχή. Η ΔΑΟΚ 
συντάσσει σχετικό πρακτικό, το οποίο στη συνέχεια δι-
αβιβάζει στην αρμόδια ΠΔ/ΠΜ του ΟΠΕΚΕΠΕ έως την 
15η Ιανουαρίου του επόμενου ημερολογιακού έτους.

8. Οι διοικητικοί και οι επιτόπιοι έλεγχοι διενεργούνται 
με τρόπο ώστε να εξασφαλίζεται η εξακρίβωση της τή-
ρησης των όρων για τη χορήγηση των ενισχύσεων, κα-
θώς και των απαιτήσεων και προτύπων που σχετίζονται 
με την πολλαπλή συμμόρφωση.

9. Επιπλέον διενεργούνται έλεγχοι εποπτείας από την 
αρμόδια Διεύθυνση του ΟΠΕΚΕΠΕ. »

7. Η παρ. 3 του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 994/66201/
15-6-2015 υπουργικής απόφασης αντικαθίσταται ως εξής: 

«3. Αν κατά τον έλεγχο, διοικητικό ή επιτόπιο, διαπι-
στωθεί διαφορά μεταξύ του δηλωθέντος αριθμού κου-
τιών μεταξόσπορου, όπως αυτός δηλώνεται εκ μέρους 
του εκτροφέα σύμφωνα με την περ. δ του άρθρου 5 και 
του προσδιορισθέντος από τους ελέγχους αντίστοιχου 
αριθμού, τότε:

α) αν η διαφορά είναι μικρότερη ή ίση του 10% επί 
του δηλωθέντος αριθμού, το ποσό της ενίσχυσης υπο-
λογίζεται λαμβάνοντας υπόψη ως βάση υπολογισμού 
της ενίσχυσης τον προσδιορισθέντα αριθμό κουτιών 
μεταξόσπορου,

β) αν η διαφορά είναι μεγαλύτερη του 10% και μικρό-
τερη ή ίση του 20 % επί του δηλωθέντος αριθμού, το 
ποσό της ενίσχυσης υπολογίζεται λαμβάνοντας υπόψη 
ως βάση υπολογισμού της ενίσχυσης τον αιτηθέντα 
αριθμό κουτιών μεταξόσπορου μείον το διπλάσιο της 
διαφοράς μεταξύ αιτηθέντος και προσδιορισθέντος 
αριθμού,

γ) αν η διαφορά είναι μεγαλύτερη του 20% επί του 
δηλωθέντος αριθμού, δεν χορηγείται καμία ενίσχυση. »

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ υπ’ αρ. 994/66201/15-6-2015

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως 
έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 600/44863/12-4-2016 
(Β΄ 1089) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 3
Έναρξή ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2021

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΛΙΒΑΝΟΣ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34621Τεύχος B’ 2589/16.06.2021

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

   Στην υπ’ αρ. 416/110255/21-4-2021 απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 1905), στη σελίδα 22106, στη β΄ στήλη, 
στον 17ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο:
 « …ακόμα η ισχύς τους και να προσδιορίζουν με 

σαφή… »
στο ορθό:
 « …ακόμα η ισχύς τους 
και να προσδιορίζουν με σαφή… ».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34622 Τεύχος B’ 2589/16.06.2021

*02025891606210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-17T12:11:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




